
 
 

 

UFFICIO SPECIALE DEL SINDACO 

 
 

 

Proposta n. 7 del 15/04/2024 

 

 

 

Ordinanza Sindacale n. 6 del 18/04/2024 

 

 

Oggetto: CHIUSURA AREE E PARCHI PUBBLICI DEL TERRITORIO 

COMUNALE SITI IN MONTEROTONDO SCALO (VIA MONTE 

CRISTALLO, VIA DELL’ARTIGIANATO, VIA CARDINAL DEODATO 

PIAZZA, VIA MONTE POLLINO, VIA MARTIRI DI VIA FANI, VIA 

DELL’AGRICOLTURA, VIA DELL’AERONAUTICA), PER EFFETTUARE 

LE OPERAZIONI DI VERIFICA DA ORDIGNI BELLICI 
 

 

Il SINDACO  

 
Premesso 
- che l'art. 50, comma 4 e 5 del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) stabilisce che il Sindaco esercita le altre funzioni 

attribuitegli quale autorità locale nelle materie previste da specifiche disposizioni di legge e il comma 5 prevede 

che, in particolare, in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale, le 

ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal Sindaco, quale rappresentante della comunità locale;  

- che con delibera di giunta n. 262 del 19.10.2023 è stato approvato il progetto di fattibilità economica per la 

realizzazione dell’intervento n. 6 “Parco Urbano Ferroviario Archeologico” Pinqua finanziato con fondi del 

PNRR; 

- che è stata espletata la gara di affidamento dei lavori; 

- che prima dell’inizio delle lavorazioni è necessario eseguire le attività di verifica da ordigni bellici; 

- che con determina dirigenziale n. 326 del 02.05.2023 è stato affidato il servizio alla ditta B.C.M. Coger di 

Coronella Gennaro srl Unip; 

- Che la presente disposizione è emanata al fine di consentire le attività di verifica di cui sopra. 

Considerato 
che durante le operazioni di verifica, ai fini della sicurezza e incolumità pubblica, non è consentito accedere e sostare 

nelle aree oggetto d’intervento, site in via Monte Cristallo, via dell’Artigianato, via Cardinal Deodato Piazza, via Monte 

Pollino, via Martiri di via Fani, via dell’Agricoltura, via dell’Aeronautica. 

 

Considerato 

 

che le attività avranno inizio in data 15 aprile al 19 aprile e dal 22 al 26 aprile, e si svolgeranno per aree di intervento 

successive. 

ORDINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, la chiusura delle aree e parchi pubblici site in via Monte Cristallo, via dell’Artigianato, 

via Cardinal Deodato Piazza, via Monte Pollino, via Martiri di via Fani, via dell’Agricoltura, via dell’Aeronautica per il 

periodo che va dal 15 al 19 aprile e dal 22 al 26 aprile, per il tempo necessario allo svolgimento delle attività di verifica 

da ordigni bellici che verranno svolte zona per zona in fasi successive. 

 



Che siano segnalate e interdette con apposita segnaletica e nastro le aree durante le operazioni e vietato l’accesso dei 

non addetti all’interno delle aree oggetto di intervento. 

 

DISPONE 

 

Che il presente provvedimento, avente efficacia dalla data dello stesso, oltre che essere pubblicato all’Albo Pretorio on-

line del Comune di Monterotondo, sia trasmesso e notificato a: 

  

Corpo di Polizia Locale di Monterotondo 

polizialocale.monterotondo.rm@pec.it 

 

INCARICA 

 

Il Comando della Polizia Locale e gli agenti della Forza Pubblica circa la vigilanza sul rispetto della presente 

Ordinanza. 

 

Il Responsabile del Procedimento alla consegna delle aree alla ditta esecutrice. 

 

RENDE NOTO 

 

Che contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale nel termine di 60 giorni 

dalla notificazione (Legge 06/12/1971, n. 1034) oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica nel termine di giorni 120 dalla notificazione (D.P.R. 24.12.1971, n. 1199). 

Sono fatti salvi i diritti di terzi interessati. 

 

 

Monterotondo lì, 15.04.2024 

 

 

   IL SINDACO 

 Riccardo Varone 

  

  

  

  

 
 

 
 

 
 

 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

VARONE RICCARDO in data 18/04/2024


